MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES

Nº 14/2019

             Os Vereadores Supracitados, no
uso  de  suas  prerrogativas  parlamentares,
apresentam ao Colendo Plenário o seguinte:

PROPÕEM a mesa, ouvido o Colendo Plenário,
satisfeitas as formalidades regimentais, a presente
MOÇÃO  DE  CONGRATULAÇÕES AOS  ATLETAS  DO
GRUPO DA  TERCEIRA  IDADE em reconhecimento a
sua  participação  na  23ª  edição  do  JORI  -  Jogos
Regionais  do  Idoso  realizado  na  cidade  de
Andradina.

JUSTIFICATIVA: Considerando  a  exímia
representação de nosso município nesta edição do JORI,
onde  obteve  entre  os  68  municípios  que  competiram,
conquistou a 11ª colocação na classificação geral.

Ao avaliar o significado da participação de nosso
município e do Distrito de Esmeralda e as medalhas
conferidas  aos  nossos  atletas  da  terceira  e  melhor
idade,  observamos  que  essa  participação  simboliza  a
força,  a  experiência  e  a  perseverança  daqueles  que
acreditam na vida e que as mesmas foram conquistadas
com humildade e vontade dos nossos atletas.

O município sempre irá se dedicar a promover a boa
convivência  e  qualidade  de  vida  de  toda  população,
inclusive dos idosos, que com experiência, dedicação e
muito carinho, representam de maneira honrosa a nossa
cidade.

Que cópia desta singela, porém, sincera e justa
homenagem seja encaminhada ao Grupo da Terceira Idade,
rogando que seja estendida a todos os participantes do
JORI, bem como aos funcionários que foram responsáveis
pela participação no evento.

Sala das Sessões José Luis Correa
10 de junho de 2019

Alex Olivo                          Aparecido A. de Oliveira
 Vereador MDB                               Vereador PP

Paulo A. Goulart                          João Barbi Dogui
    Vereador PSDB                             Vereador PSD

Oliveira da S. Clemente              Osvaldo Lugato filho
    Vereador PEN                         Vereador PROS

Paulo X. de Jesus                    Viviane do Prado Monteiro
  Vereador PROS                          Vereadora MDB

Claudelino B. de Oliveira
  Presidente